



Váš dopis zn.:

Ze dne: 17. 2. 2025
Naše č. j.: KUJCK 28422/2025
Sp. Zn.: KHEJ 22221/2025/mach SO
Vyřizuje: Ing. Markéta Chromá
Telefon: 386720374
E-mail: chroma@kraj-jihocesky.cz
Datum: 7. 3. 2025

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 17. 2. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž požadujete poskytnutí následujících informací v souvislosti s:

Odvolací řízení ve věci rozhodnutí Městského úřadu Horní Planá, stavebního úřadu, č. j.: MUHP-722/2023, ze dne 10. 2. 2023, spis. zn.: Výst./5327/2022/OI

1) elektronické kopie všech dokumentů (včetně e-mailové komunikace), které vznikly na Vašem úřadě (vydané – obdržené) v souvislosti s touto záležitostí, současně s informací o datu doručení, odeslání u jednotlivých dokumentů

Váš úřad byl požádán ze strany stav. úřadu JK o opětovné posouzení záměru, žádám o informaci:

- 2) kdy tuto žádost Váš úřad obdržel*
- 3) zda Váš úřad vydal usnesení o prodloužení lhůty pro vydání závazného stanoviska*
- 4) v jaké lhůtě měl Váš úřad záležitost vyřídit*
- 5) zda záležitost ke dni 17.2.2025 vyřídil*
- 6) pokud záležitost nevyřídil, zda se v daném případě aplikuje fikce souhlasného závazného stanoviska*

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

ad 1) Kompletní spisový materiál v anonymizované podobě naleznete v přílohách tohoto sdělení, kde je kompletní spisový materiál k dané věci k datu 21. 2. 2025 v digitální podobě, včetně sběrného archu. Jednotlivá konkrétní data předání na oddělení územního plánování nebo naopak odeslání dokumentu z tohoto oddělení jsou následující:

1. Vyžádání potvrzení nebo změny závazného stanoviska KUJCK 84050/2023 předáno na oddělení 9. 6. 2023
2. Závazné stanovisko KUJCK 84057/2023 odesláno 19. 7. 2023
3. Součinnost s vypořádáním námitek KUJCK 89519/2023 odesláno 19. 7. 2023
4. Vyžádání potvrzení nebo změny závazného stanoviska KUJCK 125398/2024 předáno na oddělení 6. 11. 2024
5. Žádost o součinnost KUJCK 144511/2024 odesláno 12. 12. 2024
6. Výzva k upřesnění účelu (na vědomí) KUJCK 8424/2025 předáno na oddělení 7. 2. 2025

ad 2) Vyžádání potvrzení nebo změny závazného stanoviska KUJCK 125398/2024 bylo na oddělení územního plánování předáno dne 6. 11. 2024.

ad 3) Usnesení o prodloužení lhůty nebylo vydáno. Na případy řešení závazných stanovisek prvoinstančních orgánů v rámci odvolání se prodloužení lhůty pro vydání usnesením nevztahuje, neboť časová lhůta pro posouzení (přezkum) závazného stanoviska v délce 30 nebo 60 dní vyplývá přímo ze zákona.

ad 4) Potvrzení nebo změnu závazného stanoviska je nadřízený orgán povinen vydat nejpozději do 60 dnů. Po 36 dnech krajský úřad zjistil, že stavbu nelze bez bližšího určení v projektové dokumentaci posoudit s územním plánem, tzn. 12. 12. 2024 vydal žádost o součinnost a splnil zákonem stanovenou lhůtu pro jeho činnost.

ad 5) Ne.

ad 6) Ne, jedná se o posouzení (přezkum) závazného stanoviska v rámci odvolání - neuplatní se tedy § 4 odst. 9 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění.

S pozdravem

Mgr. Petr Podhola

vedoucí odboru KHEJ

Příloha

- | | |
|---|---|
| 1. 2023-55573
Doplnění_JAS
Doplnění_městys
Doplnění_Š.
Odvolání JAS
Odvolání ČEVAK
Odvolání městys
Odvolání Š.
Předání spisu
Příloha_R_situace
Rozhodnutí_SÚ
Vyjádření
ZS_ÚÚP | Doplnění_městys
Doplnění_Š.
Odvolání JAS
Odvolání ČEVAK
Odvolání Městys
Odvolání_Š
Předání spisu
Příloha_R_situace
Rozhodnutí_SÚ
Rozsudek 51A_8_2024
Vyjádření_stavitel
ZS_ÚÚP |
| 2. ZS Frymburk provozovny s bytem | 5. Součinnost typ objektu |
| 3. Součinnost Výroba s bydlením Frymburk | 6. 2023-55573 |
| 4. 2023-55573
Doplnění JAS | Sběrný arch |